
اسحـق ارزانـی

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد؛

افزایش ۱۲هزار تنی محصولات شیلاتی
 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

استانی شدن کارت سوخت  تکذیب شد
گروه اقتصادی -وزیر جهادکشاورزی گفت: با افتتاح طرح های شیلاتی در ایام دهه فجر ۱۲ هزار تن محصولات شیلاتی به تولیدات کشور افزوده خواهد شد.

۱۴۲ طرح شیلاتی با اعتبار ۷ هزار میلیارد تومان در ایام دهه فجر افتتاح شد که می تواند برای ٩٠٠٠ نفر اشتغال ایجاد کند.
محمدعلی نیکبخت -وزیر جهادکشــاورزی - در افتتاحیه این طرح ها با بیان اینکه با بهره برداری از این طرح ها ۱۲ هزار تن محصولات شــیلاتی به تولیدات 
کشور افزوده خواهد شد، گفت:به عنوان راهبرد اصلی وزارت جهاد کشاورزی اولویت اول را برای سرمایه گذاری حوزه شیلات قرار داده ایم که این سرمایه گذاری 
در تجهیزات نوین و تکنولوژی های جدید و هم در تجهیز شناورها و روش های صید خواهد بود. وی افزود:باید به سمتی برویم که بتوانیم در صید و صیادی و آبزی 

پروری حداکثر استفاده را از دریا داشته باشیم.

گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، برخی شایعات مطرح شده درباره استانی شدن کارت های هوشمند سوخت را تکذیب 
کرد و گفت: هیچ محدودیتی برای سوخت گیری در هیچ کدام از مناطق کشور وجود ندارد.

جعفر سالاری نسب با رد برخی شایعات مطرح شده درباره فاقد اعتبار بودن کارت های سوخت در سفر شهروندان به دیگر مناطق، در این باره توضیح داد: 
هیچ محدودیتی برای کارت سوخت هیچ کدام از شهروندان وجود ندارد.

وی تاکید کرد: هم وطنان می توانند بدون هیچ گونه محدودیتی از طریق کارت ســوخت شــخصی در همه اســتان ها ســهمیه سوخت خود را دریافت و 
سوخت گیری کنند.
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اقتصادی

گــروه اقتصــادی -  روزنامه 
ایــران نوشــت: در آیین نامه واردات 
خودروهای نو که توســط معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شــد، آمده است 
که صدور ثبت ســفارش خودرو اعم 
از واردات توســط اشخاص حقیقی 
و حقوقی مستلزم اخذ تأییدیه تأمین 
قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از 
فروش و ســایر ضوابط فنی مربوط 
از وزارت صمــت و رعایت ماده۱٠ 
اصلاحی قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو مصوب ۱۴٠۱ اســت. برخی 
از منابــع خبری اعلام کردند که یکی 
از نکات مهم درباره واردات خودرو 
بحــث خدمــات پس از فــروش و 
نمایندگی در شهرهای مختلف است 
که برخــی از واردکنندگان شــرایط 

مناسبی ندارند.
 شرکت راساموتور خاورمیانه به 
 GAC عنوان واردکننده محصولات
تنهــا ۲ نمایندگــی در کشــور دارد.
شــرکت دیار خودرو نیز ۵ نمایندگی 
و نامی خودرو تنهــا ۶ نمایندگی در 
کل کشور دارد. برخی شرکت ها مانند 
معین خودرو حتی ســایت اینترنتی 
درســتی ندارند .از همیــن رو تأکید 
می شــود که در کنار واردات خودرو 
باید نظارت بیشتری در بحث خدمات 
پس از فروش صورت گیرد. موضوع 
خدمات پس از فــروش را برخی از 
مدیران شــرکت هایی که به آن اشاره 
شد، به گونه ای دیگر توضیح می دهند 
که جای ســؤال و ابهام دارد. یکی از 
آنها می گوید که خودروهای خارجی 
ماننــد خودروهــای ایرانــی نیاز به 
تعمیرات ندارد و لذا با نمایندگی های 
محــدود هم می توان خدمات را ارائه 

کرد و قطعاً مشتری راضی خواهد بود.
امــا طبق آیین نامه اجرایی قانون 
حمایــت از حقوق مصرف کنندگان 
خــودرو، هــر شــخص حقیقی یا 
حقوقی که به طور مستقیم یا از طریق 
واســطه فروش، مبادرت به فروش 
خودروهای نو ساخت داخل کشور یا 
وارداتی خود می کند، تأکید شده است 
که مجموعه خدمات تعمیرات، تأمین 
و تعویض قطعات و پشتیبانی خدمات 
که در یــک دوره زمانی مشــخص 
)مطابق ماده ۱۵ آمده اســت که مدت 
زمان تعهد خدمات شامل تعمیرات و 
تأمین قطعات، ۱٠ سال بعد از فروش 
آخرین دستگاه خودرو از همان نشان 
تجاری و نوع خودرو، توسط عرضه 
کننده اســت.( این آیین نامه در قبال 
دریافت اجرت از سوی عرضه کننده 

برای مصرف کننده انجام می شود.
 نکتــه مهم دیگــر در موضوع 
خدمات پس از فروش این اســت که 
ماده ۲۱ عرضــه کننده در دوره تعهد 
موظف است از طریق واسطه خدمات 
پس از فروش یا نمایندگی های مجاز، 
نســبت به پذیرش تمام خودروهای 
تحت مســئولیت خــود و همچنین 
ســایر خودروهای مشــابه وارداتی 
توسط اشــخاص حقیقی و حقوقی 
فاقــد نمایندگی رســمی، مطابق با 
دســتورالعمل ابلاغی وزارت صمت 

اقدام کند.
 بــا توجه به مــاده ۲۱ آیین نامه 
اجرایــی قانون حمایــت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، شرکت های 
واردکننده خودرو اگر نتوانند خدمات 
پس از فروش را ارائه کنند، بایســتی 
از ســایر مجموعه ها کمک بگیرند و 

نمی توانند واردات خودرو بدون ارائه 
گارانتی داشته باشند؛ البته در این حوزه 
هم ابهام هایی وجود دارد چرا که بعضاً 
شرکت سوم هم در ارائه گارانتی تعلل 

می کند.
 حســین رنجبر از فعالان بازار 
خودرو دربــاره خودروهای وارداتی 
به »ایران« گفت: کیفیت خودروهای 
خارجــی در قیاس بــا خودروهای 
ســاخت داخل، بســیار بهتر است و 

اکنون خودروهای خارجی در بازار، 
خرید و فروش می شــود که از عمر 
آنهــا بیــش از ۱۵ ســال می گذرد و 
هزینه آنها بــه غیر از بنزین، تعویض 
لاســتیک، روغن و لنت نیست. اما در 
خودروهای داخلی از موتور تا فرمان 
و ســایر بخش های خودرو مشــکل 
وجود دارد لذا در خودروهای داخلی 
گارانتی اهمیت قابــل توجهی دارد 
اما در خودروهــای خارجی با ایجاد 

تعمیرگاه هــای کوچک و زنجیره ای 
می توان خدمات در سراســر کشور 
ارائه کرد.  او ادامه داد: از آنجا که بازار 
مشــتاق خودروهای خارجی است، 
حتی اگر گارانتی هم محدود باشــد، 
همچنان مشــتری برای خودروهای 
وارداتی وجــود دارد اما این امر نباید 
عاملی برای سوء استفاده شرکت های 
واردکننده خودرو باشد. واردکنندگان 
ملزم به ارائه خدمات هســتند. رنجبر 

اذعان داشــت: بــرای اینکه موضوع 
خدمات پــس از فروش خودروهای 
خارجــی سروســامان پیــدا کند، 
ضرورت دارد که سازمان حمایت در 
این حوزه ورود کنــد و اجازه ندهد 
کــه واردکنندگان خودرو نســبت به 

خودروهای وارداتی بی تعهد باشند.
واکنــش وزارت صمت به 
پاســخ »خیر« منطقــی به این 

سوال؛
آیــا قیمت خــودرو روند 

کاهشی خواهد داشت یا خیر؟!
معاون وزیر صمت اخیرا در یک 
برنامه تلویزیونی در پاسخ به پرسش 
مجری که پرســید، آیا قیمت خودرو 
روند کاهشــی دارد، گفــت: »خیر«. 
پاســخی که حــالا وزارت صمت را 
مجبور به ارائه توضیحات کرده و تاکید 
دارد منظور افزایش قیمت خودرو در 

بازار است نه درب کارخانه!
هفته گذشته معاون حمل و نقل 
وزارت صمــت در یــک برنامــه 
تلویزیونی به صراحــت اعلام کرد، 
قیمــت خــودرو کاهــش نخواهد 
یافت. منوچهر منطقی در یک برنامه 
تلویزیونی در پاســخ به سوال مجری 
که آیا قیمت خودرو روند کاهشــی 

دارد، گفت: »خیر.«
پاســخ این مقــام مســئول، با 
واکنش های بسیاری مواجه و منطقی 
مجبور شــد در این باره توضیح دهد. 
به نقل از تسنیم، وی گفت: منظور بنده 

از اینکه خودرو ارزان نمی شــود این 
اســت که به سبب افزایش نرخ تورم 
در کشــور، قیمت خودرو هم ارزان 
نمی شــود. مگر قیمت مرغ، گوشت، 
روغن و ... ارزان می شــود که خودرو 

ارزان شود؟
حال به دنبال حواشــی پیرامون 
چنین پاســخی از ســوی یک مقام 
مســئول در وزارت صمــت، ایــن 
وزارتخانه در خصوص پاسخ »خیر« 
»منوچهر منطقی«، معاون صنایع حمل 
و نقل وزارت صمت به پرسش پایانی 
مجری در یک برنامه تلویزیونی مبنی 
بر افزایش قیمت خودرو در سال آینده 
در توضیحاتی، اعلام کرد: این پاسخ 
ناظــر بر مقدمات و اظهــارات قبلی 
معــاون صنایع حمــل و نقل وزارت 
صمــت از ابتدا تا انتهای برنامه بوده و 
توضیحات تکمیلی ایشان مغفول واقع 
شده است. در این توضیحات بیان شده 
که منظور، روند افزایش قیمت خودرو 
در بازار اســت، نه قیمت کارخانه ای 
خودرو؛ چون قیمت خودرو در بازار 
تابع عواملی نظیر افزایش تورم در سال 
آینده، پیش بینی روند افزایش نرخ ارز 
در پی وقــوع اتفاقات اخیر که باعث 
افزایــش میانگیــن ۸٠٠ تومانی نرخ 
ارز شده است، رشد نقدینگی، میزان 
منابع ارزی قابل تخصیص از ســوی 
بانک مرکزی به حوزه خودرو و اخبار 
تحولات منطقه اســت که در صورت 
عدم کنترل این موارد بر بازار خودرو 

تأثیر خواهد گذاشت.
باید توجه داشت که میزان تولید 
خودرو در کشــور در ماه های پایانی 
سال در وضعیت مطلوبی است و این 
مســیر برای تقویت عرضــه در بازار 
مســتمر تحت نظارت و پایش قرار 
دارد. وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در راســتای تدابیر ویژه دولت برای 
بهبود فضای کسب و کار و معیشت، 
اهتمام خود را نسبت به کنترل قیمت 
خودرو و رفاه حال مردم به کار بســته 

و افزایش داده است.
در پایــان جوابیه وزارت صمت 
بیان شده است: بدون شک، روند های 
قیمت هر کالا یــا خدمت در بازار از 
متغیر های اصلی اقتصادی نظیر آنچه 
پیشتر ذکر شــده اثر می پذیرد که در 
فرصت بسیار کوتاه برنامه زنده قابل 
تحلیل و بررسی نیستند، اما انتظارات 
کاهشــی یا افزایش در قیمت هر کالا، 
ناشی از عوامل دیگری می تواند باشد 
که نباید صرفا بر اســاس یک پاســخ 
مختصر که در زمان بسیار کوتاه مطرح 

شده تحلیل شوند. 
مدتی قبل نیز علی آبادی، وزیر 
صمت پیرامون گرانی خودرو در بازار 
اظهار داشت: مردم باید حوصله کنند، 
زیرا وضعیت خوبی خواهیم داشت. 
بازار خودرو روبه بهبود اســت، ولی 
عــده ای در این بازار بــه دنبال منافع 
خود و سود های کلان هستند و از این 

فضا سوءاستفاده می کنند.

خودروهای وارداتی نه گارانتی 
دارند، نه خدمات پس از فروش!

شرکت های واردکننده خودرو اگر نتوانند خدمات پس از فروش را ارائه کنند، بایستی از سایر مجموعه ها کمک 
بگیرند و نمی توانند واردات خودرو بدون ارائه گارانتی داشته باشند؛ البته در این حوزه هم ابهام هایی وجود دارد چرا که بعضاً 

شرکت سوم هم در ارائه گارانتی تعلل می کند.

گروه اقتصــادی  - مدیرکل 
امــور بنــدری ســازمان بنــادر و 
دریانوردی اقدامات این سازمان در 
راستای تسریع در تخلیه و بارگیری 
و کاهش رســوب کالا را تشــریح 
کــرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت 
مجوز حمل یکســره بــرای خروج 
بدون توقــف کالا از بنادر به داخل 
کشــور از جمله اقدامات انجام شده 
در این راســتا است. "عادل دریس" 
افزود: در راســتای تسریع در تخلیه 
و بارگیری و کاهش رسوب کالا در 
بنادر،  سازمان بنادر اقدامات جامع و 
متفاوتی را در مدنظر قرار داده است 
کــه از جمله مهم ترین آن ها می توان 
به افزایش ظرفیت تخلیه  و بارگیری 
و تامیــن تجهیــزات اســتراتژیک 

تخلیه وبارگیری کالا در بنادر اشاره 
کرد.

افزایش درب های عملیاتی 
خروج و ورود کالا

وی ادامه داد: در ســال جاری 
تعــداد هشــت دســتگاه مکنده با 
توان اســمی ۶٠٠ تن در ساعت، ۲ 
دستگاه Ship Loader، ۲ دستگاه 
جرثقیل ۱۴٠ تنی و ۶ دســتگاه لودر 
و لیفتــراک به تجهیزات بنادر اضافه 
شــده اســت. مدیرکل امور بندری 
ســازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به افزایش درب های عملیاتی خروج 
و ورود کالا از بــه بنادر، ۲۴ ســاعته 

کــردن عملیــات تخلیه وبارگیری 
در بنــادر، هماهنگــی با ســازمان 
راهداری و حمل ونقــل جاده ای و 
شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
برای افزایش تعــداد کامیون های و 
واگن های ورودی جهت تسریع در 
خروج کالاها از بنــادر، اضافه کرد: 
اخذ مجوز ترخیــص ٩٠ درصدی 
کالاهای اساسی و تشکیل کارگروه 
هماهنگی تسریع در تعیین تکلیف 
کالای متروکــه در بنــادر از دیگر 

اقدامات انجام شده است.
استفاده از ظرفیت مجوز 
حمل یکسره برای خروج بدون 

توقف کالا
دریس اعلام کرد: اســتفاده از 
ظرفیت مجوز حمل یکســره برای 
خــروج بدون توقــف کالا از بنادر 
به داخل کشــور، برگزاری جلسات 
متعدد با دستگاه های نظارتی همچون 
سازمان بازرسی و دیوان محاسبات 
کشــور علاوه بر جلسات مشترک با 
ارگان های دخیــل در ترخیص کالا 
و تبادل اطلاعات کالاها با ســامانه 
جامع انبارها از دیگر اقدامات انجام 
شــده اســت. مدیرکل امور بندری 
ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه از دیگر اقدامات انجام شده در 

راستای تسریع در تخلیه و بارگیری و 
کاهش رسوب کالا در بنادر می توان 
به اجباری کردن درج شــماره ثبت 
سفارش کالا در نرم افزاهای عملیاتی 
ســازمان بنادر اشــاره کرد، گفت: 
عملیاتی کردن همه درخواست های 
مرتبط بــا مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز، آیین نامه اجرایی 
آن در سامانه های عملیاتی سازمانی 
)اطلاعات مرتبط با ورود، خروج کالا 
و شــناور( و ایجاد زیر ساخت های 
لازم به منظور تبادل اطلاعات مرتبط 
از دیگــر مواردی اســت که مدنظر 
قرار گرفته اســت.دریس در ادامه به 

پیشــنهادات و انتظارات موجود در 
راستای تسریع در تخلیه و بارگیری 
و کاهش رسوب کالا در بنادر اشاره 
کــرد و گفت: تعییــن مهلت زمانی 
برای دستگاه های صادرکننده صدور 
مجوز برای تســهیل به پاسخ دهی به 
استعلامات گمرکی ظرف هفت روز 
کاری، به رسمیت شناختن سازمان 
ملی اســتاندارد به عنوان تنها مرجع 
حاکمیتی سیاست گذاری و نظارت 
بر نظام اســتاندارد کالا در راســتای 
ایجاد رویه واحــد در نمونه برداری 
مشترک دســتگاه های صادر کننده 
مجــوز، از جمله موارد قابل اشــاره 

است.
ضرورت اصــاح قوانین 
و مقررات با رویکرد تســهیل 

تجاری
وی ادامــه داد: بــا توجــه به 
اتصال ســامانه های ســازمان بنادر 
و دریانــوردی بــه ســامانه جامع 
تجارت، تکمیل ارتباط سامانه های 
دستگاه های اجرایی دیگر با سامانه 
جامع تجارت برای پایش، پیگیری و 
نظارت بر فرآیند واردات کالا امری 
ضروری و علاوه بر این بازنگری و 
اصلاح قوانیــن و مقررات مرتبط با 
واردات کالا با رویکرد تسهیل امور 

تجاری دیگر موردی است که باید به 
آن توجه داشت.

مدیرکل امور بندری ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی با اشــاره به 
ضــرورت برنامه های تشــویقی و 
تنبیهــی برای صاحبان کالا به منظور 
تسریع در ترخیص و خروج کالا از 
بنادر، عنــوان کرد: اتخاذ تدابیر لازم 
توسط بانک مرکزی به منظور تسهیل 
مکانیزم پرداخت های ارزی، تدوین 
برنامه زمانی اعلام ورود کشتی های 
حامل کالا از ســوی صاحبان کالای 
دولتی و هماهنگی بیشــتر سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با سازمان بنادر و دریانوردی جهت 
خــروج هر چه ســریع تر کالاهای 
مهلــت گذشــته از بنــادر از دیگر 
مواردی اســت که باید به آن اشاره 

کرد.

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد:

استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره برای خروج بدون توقف کالا

از آنجــا کــه بــازار مشــتاق خودروهــای خارجی اســت، حتــی اگــر گارانتی هم 
محــدود باشــد، همچنان مشــتری بــرای خودروهای وارداتــی وجــود دارد اما این 
امــر نبایــد عاملی بــرای سوء اســتفاده شــرکت های واردکننــده خودرو باشــد.

گروه اقتصادی -  وزیر اقتصاد 
اعلام کــرد: سیاســت اعطای نرخ 
ســود ۳٠ درصد بــه اوراق گواهی 
ســپرده های خاص، یک سیاســت 
موقت است و ادامه دار نخواهد بود.

سید احســان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درباره اینکه 
آیا انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ 
سود ۳٠ درصدی برای ماه های آینده 

هم ادامه می یابــد؟ اظهار کرد: قرار 
نیست این سیاست ادامه دار باشد.

وی افزود: انتشار اوراق گواهی 
خاص با نرخ ســود مذکور، سیاست 
موقت بانک مرکزی است و تا سقف 

مشخصی عرضه می شود.
وزیر اقتصــاد تصریح کرد: به 
محض خاتمه سقفی که بانک مرکزی 
برای عرضه این اوراق از سوی شبکه 

بانکــی تعیین کرده، فــروش اوراق 
دیگر قابلیت ادامه نخواهد داشــت؛ 
چون این سیاست برای سپرده خاص 

پروژه های ویژه تعریف شده است.
آنگونه کــه بانک مرکزی اعلام 
کرده، بر اســاس دستورالعمل انتشار 
گواهی ســپرده خاص که به شــبکه 
بانکی ابلاغ شــده اســت، بانک ها 
می تواننــد برای تامین ســرمایه در 

گردش طرح های با بازدهی بالا اقدام 
به انتشــار این اوراق کرده و در پایان 
دوره مشارکت، سود قطعی نیز علاوه 
بر سود علی الحساب ۳٠ درصدی به 
خریــداران این گواهی ســپرده در 

شعب بانک ها پرداخت می شود.
ویژگی بارز این گواهی سپرده 
آن اســت که امکان بازخرید قبل از 
سررسید در شعب بانک ها امکان پذیر 

اســت با اجرای این طرح، مشارکت 
مردمــی در تامین مالــی طرح های 
تولیــدی کشــور فراهم می شــود. 
دارندگان این گواهــی می توانند از 
آن بــه عنوان وثیقــه جهت دریافت 

تسهیلات بانکی استفاده کنند.
عرضــه اوراق گواهی ســپرده 
خــاص با نرخ ۳٠ درصد در بانک ها 
از چهارشنبه ۱۱ بهمن  آغاز شده بود 

و به مدت ۷ روز کاری ادامه داشت .
علت اتخاذ سیاست انتشار 
اوراق ۳۰ درصــدی از ســوی 
نقدینگی  بانک مرکزی: هدایت 

به تولید
خاندوزی همچنین در نشست 
۱٠ بهمن ماه ســخنگوی اقتصادی 
دولت در پاســخ به پرسش خبرنگار 
در توضیح علت انتشار اوراق سپرده 

خاص با نرخ سود ۳٠ درصد گفت: 
در ماه های پایانی سال، تقاضای پول 
برای ســرمایه در گــردش افزایش 
می یابد، از ســوی دیگر تنگناهایی 
و  اعتبــارات  اختصــاص  بــرای 

تسهیلات نیز وجود دارد. 
لذا انتشــار این اوراق خاص با 
نرخ سود ۳٠ درصد کمک می کند تا 
نقدینگی لازم برای پروژه های خاص 

با بازدهی بالا، تامین شود و همزمان 
برای مردم جذابیــت ایجاد می کند، 
این طرح کمــک می کند نا نقدینگی 
به جای ســفته بازی به بخش تولید 
منتقل شــود.  این اقدام از یک ســو 
به اختصاص ســرمایه ها در خدمت 
تولید کمک می کند و از ســوی دیگر 
به کاهش نقدینگی و مهار تورم منجر 

خواهد شد.

عرضه اوراق با نرخ سود ۳۰ درصد تمدید نمی شود
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گروه اقتصادی - بانک مرکزی 
در ســال جاری، دکمه انحلال ســه 
موسسه ناتراز را فشرده و به این ترتیب 
موسسات توســعه، نور و کاسپین از 
چرخه نظام بانکی منحل شدند. این در 
حالی است که رئیس بانک مرکزی در 
خصوص بانک های ناتراز تاکید دارد 
که هشــت بانک ناتراز برای رهایی از 
انحلال باید آســتین همت بالا بزنند و 

اصلاح شوند.
چالش هــای بانک های ناتراز، از 
جمله مشــکلاتی اســت که سیاست 
گذار پولی، همواره ســعی در رفع آن 
دارد، به گونه ای که در ســال جاری، از 
همان ابتدا بر ضرورت اصلاح ناترازی 
بانک هــا تاکید و از ســوی رئیس کل 
بانــک مرکزی گفته شــد: بانک های 
ناتراز شــش ماه فرصــت دارند این 
معضــل اصلی را که تأثیــر نامطلوبی 
در شاخص های کلان اقتصادی دارد، 
برطرف کنند. فرزین تاکید داشت: اگر 
بانکی همواره ناترازی داشــته باشد و 
در عیــن حال بخواهد به فعالیت خود 

ادامه دهد، بناچار باید به سمت تعیین 
تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم. 
در ادامه نیز با پایان مهلت شــش 
ماهــه، خبر ها حاکی از لیســت ســه 
موسســه و یک بانک بــرای انحلال 
حکایت داشــت. تا جاییکه مردادماه 
رئیس شورای پول و اعتبار در نشست 
مشترک رســانه ای مسئولان اقتصادی 
دولت گفت: مجمع انحلال سه موسسه 
اعتباری تا مهر ماه ســال جاری برگزار 
می شــود؛ بنابراین در ۲۱ شهریورماه، 
انحلال موسســه اعتباری توســعه با 
حضور نمایندگان بانک مرکزی رسماً 
تصویب شــد. پس از توسعه، نوبت 
موسســه اعتباری نور رســید و بیان 
شــد: بانک مرکزی در راستای برنامه 
اصلاح نظام بانکی کشــور نسبت به 
انتقال سپرده ها، دارایی ها، تسهیلات، 
کارکنان و شعب موسسه اعتباری نور 
به بانک ملی ایــران اقدام کرد و هفته 
گذشته نیز در خبری اعلام شد: "پس 
از انتقــال کامل ســپرده ها، دارایی ها، 
تســهیلات، کارکنان و شعب موسسه 

اعتباری نور به بانک ملی در کمتر از ۲ 
ماه، مجمع عمومی فوق العاده موسسه 
اعتباری غیربانکی نور توســط کمیته 
عالی ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی 
در بانک مرکزی برگزار و بر اســاس 
تصمیــم اعضا این موسســه منحل و 
هیات تصفیه موسســه توســط بانک 
مرکزی منصوب و فرآیند تصفیه آغاز 

شد.
در نهایــت ســومین موسســه 
اعتباری منحل شــده، کاســپین بود؛ 
موسســه ای که به گفته معاون نظارت 
بانک مرکزی، از سال ۱۳٩۸ در لیست 
انحلال قرار داشت و سرانجام در سال 
جاری با تاکید رئیس کل بانک مرکزی، 
منحــل شــد. محمدپور افــزود: این 
موسسه در ســال ٩۴ برای ساماندهی 
۸ تعاونی اعتباری غیرمجاز ایجاد شده 
بود و فرآینــدی را پیمود و در نهایت 

انحلال این موسسه اتفاق افتاد.
معــاون فرزین در پاســخ به این 
پرسش که چه اتفاقی برای سپرده های 
مــردم در این موسســه خواهد افتاد، 

به موسسه نور اشــاره کرد که ۱۱ آذر 
امســال انتقال آن بــه بانک ملی اعلام 
شد و افزود: همان موقع عنوان کردیم 
کــه طی یک فرآیند زمانی ســه ماهه، 
ســپرده ها، تســهیلات و همه موارد 
بــه بانک ملی منتقل خواهد شــد. ۱۵ 
بهمن فرآیند انتقــال تکمیل و نهایی 
شد؛ یعنی همه ســپرده های مردم در 
موسســه نور به بانک ملی منتقل شد و 
اکنون مشتریان موسسه نور، مشتریان 
بانک ملی هستند. معاون نظارت بانک 
مرکزی خاطرنشان کرد: درباره موسسه 
کاســپین هم مصوبه خوبی را از کمیته 
تخصصی اصلاح نظام بانکی داریم که 
در آن پیــش بینی های لازم برای حفظ 
منافع ســهامداران، ســپرده گذاران و 
همچنین هیات های تصفیه دیده شده 
است. در ســه هفته گذشته، پرداختی 
به تعــداد زیادی از ســپرده گذارانی 

که ســپرده های خود را گرفته بودند، 
انجام شد. محمدپور افزود: البته بخش 
کوچکی از سپرده گذاران مانده اند که 
مشکلاتی برای آنان وجود دارد؛ برای 
نمونه، برخی حسابشان مسدود بوده، 
برخی دیگر هم مدارک و مســتندات 
حسابشان کامل نبوده و غیره. در نهایت 
تا پایان ســال تسویه سپرده های مردم 

اتفاق خواهد افتاد.
بنابراین تا به امروز ســه موسسه 
اعتباری از شبکه بانکی منحل شده اند 
و این در حالی اســت که چند ماه قبل، 
مدیر نظارت بر بانک ها و موسســات 
اعتباری بانک مرکــزی گفته بود: هم 
اکنون ســه موسسه و یک بانک نیز در 
آستانه حل و فصل نهایی )انحلال( قرار 
دارند. در نتیجه پس از این سه موسسه 
حــالا باید بانک مرکزی  برای انحلال 
یک بانک بــا وضعیت ناترازی وخیم 

اقدام کند.
از سوی دیگر، فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی چند روز قبل در این باره 
اظهار داشــت: در سال آینده سیاست 
ما ایجاد اصلاحات اساســی در نظام 
بانکی اســت. البته در سال جاری نیز 
اصلاحات آغاز شــده و تاکنون ســه 

موسسه منحل شده اند.  
رئیس شورای پول و اعتبار افزود: 
ممکن اســت برخی از این اصلاحات 
هزینه داشته باشد، اما برای ایجاد ثبات 
در اقتصاد کشــور بایــد از ناترازی ها 
جلوگیری کنیم. در این راســتا هشت 
بانک را در مســیر اصلاح قرار داده ایم 
و دائمــا آن ها را چــک می کنیم. هر 
موسسه و بانکی که اصلاح نشود آن را 
منحل خواهیم کرد. بخشی از ناترازی 
نظام بانکی ناشــی از ناترازی دولت و 
اقتصاد است و باید ناترازی ها را کاهش 

دهیم تا مسیر تورمی را متعادل کنیم و 
به روند های بلند مدت شــاخص های 

اقتصاد کلان کشور برسیم.
بنابراین آنچه مسلم است، هشت 
بانــک در وضعیت ناترازی قرار دارند 
و سیاســت گذار بر لزوم اصلاح این 
وضعیــت تاکیــد دارد و اگــر بانکی 

اصلاح نشود، منحل خواهد شد.
این در حالی است که وزیر اقتصاد 
نیز به تازگی در این باره گفته اســت: 
برای امسال مقرر شــده بود برای سه 
موسسه و بانک که مشکل ناترازی آن ها 
از طرق عادی، قابل حل و فصل نیست. 
تصمیم گیری شــود. در مورد یکی از 
بانک های خصوصی و سایر بانک های 
ناتراز دیگر، اگر در زمان بندی مدنظر 
بانــک مرکــزی، این بانک هــا برای 
اصــلاح رویه اقدام نکــرده و اصلاح 
در اضافه برداشت ها صورت ندهند، با 

آن ها برخورد خواهد شد؛ به خصوص 
اینکه با قانون خوبی که مجلس مصوب 
کرده، اختیارات بانک مرکزی افزایش 
یافته و این بانک در موعد خود تصمیم 

لازم را خواهد گرفت.
حــال باید منتظــر ماند و دید که 
قرعه انحلال به نام کدام بانک خواهد 
افتــاد و بانک مرکزی برای حمایت از 
سپرده گذاران بانک ناتراز چه تصمیمی 
خواهد گرفت تا کمترین ضرر و زیان 
و حاشــیه متوجه نظام بانکی کشــور 

شود.

هشت بانک زیر ذره بین بانک مرکزی؛

هشدار فرزین: بانکی که اصلاح نشود، منحل خواهد شد

خاندوزی، وزیر اقتصاد خبر داد:


